
OBEC HORNÍ DVOŘIŠTĚ 
Horní Dvořiště 26, 382 93 Horní Dvořiště, IČ: 00245887, DIČ: CZ00245887, DS: d6vbd8r   

   

 
Zastupitelstvo obce Horní Dvořiště se rozhodlo připojit k dotační výzvě Jihočeského kraje 

 

„My v tom Jihočechy nenecháme II“ 
 

Výzva je směřována do 2 oblastí: 
  
I. Podpora rodin s dětmi do 3 let věku, resp. do 8 let věku (tj. pobírající příspěvek na péči) 
Podpora je určena pro děti mající trvalý pobyt na území Horního Dvořiště a Českého Heršláku:  
a) pobírána dávka „Příspěvek na dítě“ nebo  
b) pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ nebo  
c) čistý měsíční příjem připadající na člena domácnosti ve výši maximálně do 13.000,- Kč/měsíc  

 Podmínkou pro přiznání a vyplacení podpory je, že rodič/zákonný zástupce podporované osoby a jeho 
manžel (druh) není ke dni podání žádosti déle než 6 měsíců veden v evidenci uchazečů o zaměstnání 
(potvrzeno úřadem práce na formuláři přílohy) 

 Výše příspěvku na dítě činí 4.000,- Kč  
 
Proti podporované osobě nebo osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno exekuční 
řízení.  
 
Podporovaná osoba nesmí čerpat současně podporu v dotačním programu Jihočeského kraje na podporu 
školních a mimoškolních aktivit dětí a mládeže od 3 let věku do 19 let věku. 
 
Žádosti o podporu podávají rodiče nebo zákonní zástupci prostřednictvím obce Horní Dvořiště. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
II. Podpora poživatelů starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu 
Podpora je určena pro osoby s trvalým pobytem na území Horního Dvořiště a Českého Heršláku. 
a) pobírají příspěvek na bydlení nebo  

b) žijí samostatně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v maximální výši 16.000,- Kč nebo 
jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16.000,- Kč měsíčně  

c) žijí ve společné domácnosti se svým manželem/druhem, příp. dalšími spolužijícími osobami, a jejich příjem 
připadající na člena společné domácnosti činí včetně důchodu a dalších příjmů v součtu maximálně 12.000,- Kč 
měsíčně  

 V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4.000,- Kč  

 V případě poživatelů důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše podpory 3.000,- Kč na každého 
člena společné domácnosti, který je podporovaným poživatelem důchodu  
 

Proti podporované osobě nebo osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno exekuční 
řízení.  

 
Žádosti o podporu podávají poživatelé důchod/ zákonní zástupci prostřednictvím obce Horní Dvořiště. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Žádosti jsou k dispozici na podatelně obecního úřadu - Pomoc s administrací žádosti každou středu od 
13 do 17 hodin v kanceláři OÚ 

 Bližší informace naleznete na http://myvtomjihocechynenechame.cz/ - Na této webové adrese jsou k 
dispozici Žádosti o podporu včetně všech požadovaných příloh žádosti  

 Žádosti budou přijímány na podatelně obecního úřadu do 30. 11. 2022  

http://myvtomjihocechynenechame.cz/

